1

2017年 10月 17日

各  位

会 社 名 株式会社 東芝

 東京都港区芝浦１－１－１

代表者名 代表執行役社長 綱川 智

 (コード番号：6502 東、名)

問合せ先 執行役常務 広報・ＩＲ部長

 長谷川 直人

 Tel 03-3457-2100

当社子会社における債権取立不能に関するお知らせ

当社子会社東芝テックソリューションサービス株式会社(TTSS)が、取引先の破産手続開始

を決定する旨の通知書を 2017年 10月 4日付で受領したことを 10月 16日に把握したことか

ら、TTSS が有する当該取引先に対する債権について下記のとおり取立不能のおそれが生じま

したので、お知らせいたします。

記

１．相手方の概要

破産申立年月日 2017年 10月２日

名称 株式会社熊木紙器印刷

所在地 新潟県柏崎市中浜１－９－28

代表者の役職・氏名 代表取締役  熊木 浩人

事業内容 紙器製造業、段ボール製造業

資本金 20百万円

設立年月日 1962年５月

純資産 不明

総資産 不明

大株主及び持ち株比率 不明

相手方との関係 資本関係 該当なし

人的関係 該当なし

取引関係 コンピュータの保守

関連当事者への該当状況 該当なし

２．債権の種類・金額

債権の種類 金額 連結純資産に対する割合

売掛金 9,000円 －

2

３．子会社の概要

名称 東芝テックソリューションサービス株式会社

所在地 東京都品川区東五反田２－17－２

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  三浦 卓

事業内容 流通・事務用機器の保守

資本金 200百万円

４．今後の見通し

損失見込額は、2017 年度第 3四半期に計上しますが、業績への影響は軽微であり、2017

年 8月 10日に公表の 2017年度業績見通しに変更はありません。

以 上